
Tipy na výlety CyklodopravaLetní investiční akce 10 144

NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku
NEJDECKÉ LISTY
Informační měsíčník města Nejdku

zdarmaXXII. ročníkČERVENEC-SRPEN 2020

Foto: Petr Jakubes

Zastupitelstvo města Nejdku na svém 10. zasedání 
dne 13. 5. 2020 odsouhlasilo koupi souboru pozem-
ků v  katastrálním území města Nejdku. Jedná se 
o objekt kempu u vodní nádrže Lesík u Nejdku o cel-
kové výměře téměř 10 000 m2. Pro město znamená 
tato koupě zisk strategicky velmi výhodných pozem-
ků a zajištění přístupu k vodní nádrži, kterou město 
vlastní již od roku 2015.
11. června 2020 došlo k  podpisu kupní smlouvy 
a v  současné chvíli se čeká na převod majetku do 
vlastnictví města Nejdku. Původně se měla koupě 
pozemků projednávat na březnovém zasedání za-
stupitelstva města, které se ale nemohlo uskutečnit 
v řádném termínu s ohledem na mimořádná naříze-
ní vyplývající z vyhlášeného stavu nouze v České re-
publice. Koronavirus nás tedy svým způsobem och-
romil i v  tomto směru. V  současné chvíli ještě není 

možné s pozemky nijak nakládat, není tedy možné 
ani pozemky nabídnout k  pronájmu, hospodařit 
s nimi či jinak provozovat. Po zapsání pozemků v ka-
tastru nemovitostí teprve můžeme začít konat – i to 
však s sebou nese nezbytné kroky, které jako město 
nesmíme obejít. 
V  praxi to bohužel přinese řadu omezení a neobe-
jdeme se bez negativního dopadu na letošní letní 
sezónu. Záměrně píšeme letošní. Pevně věříme, že 
koupí pozemků jsme zabezpečili do budoucna pro 
občany našeho města a všechny ostatní milovníky 
kempování prostor, který budou moci využívat v ná-
sledujících letech bez ohledu na to, jak komplikova-
né bude léto 2020. 

Ludmila Vocelková, starostka
Pavlína Schwarzová, místostarostka

Město Nejdek koupilo pozemky v Lesíku (kemp)



2 Nejdecké listy | ČERVENEC-SRPEN 2020

Aktuality

Z 10. zasedání Zastupitelstva města Nejdku, ze dne 13. května 2020

Snížení příjmů daní ze státního rozpočtu

Zastupitelstvo města schválilo �nanční pří-
spěvky z rozpočtu města Nejdek pro rok 2020 v 
předloženém znění a zároveň schválilo vzorovou 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace z rozpočtu města Nejdek v předloženém 
znění a pověřilo starostku města Nejdku podpisem 
jednotlivých smluv. ZM vydalo Obecně závaz-
nou vyhlášku č. 02/2020, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška č. 06/2019 o místním poplatku 
z pobytu, schválilo zastavení exekučního řízení 
vedeného Mgr. Luďkem Němcem, soudním exe-
kutorem, pod spis. zn. 55 EX 2779/08, a prominutí 
dluhu k pohledávkám za dlužný poplatek z prodlení 
v.s. 9310000121 ve výši 53 301,63 Kč u dlužníka, 
z důvodu nemajetnosti dlužníka, schválilo odpis 
pohledávek zemřelého, na nájemném v celkové výši 
94 292,10 Kč včetně příslušenství a nákladech řízení 
v celkové výši 47 890 Kč, schválilo rozpočtová opat-
ření na úseku OISM – investice, OE a MěP. Zastupi-
telstvo města dále schválilo koupi souboru pozem-
ků v k. ú. Lesík (702617), obec Nejdek (555380), 
uvedených na LV č. 2002, za nabídkovou cenu 2 500 
000 Kč, uzavření Kupní smlouvy č. OISM/2020/144 
Smlouvy o advokátní úschově č. OISM/2020/145 a 

pověřilo starostku města podpisem smluv, schvá-
lilo zajištění �nancování projektu „Chodník Nejdek 
– Pozorka, podél II/220, I. etapa“, a to před�nan-
cování projektu ve výši 100 % celkových nákladů, 
což podle rozpočtu činí 16 410 785 Kč včetně DPH, 
a následné spolu�nancování projektu ve výši výdajů 
nezbytných pro jeho řádnou realizaci v letech 2020 
až 2022. ZM souhlasilo se stavebním záměrem 
na výstavbu rodinného domu v ulici B. Němcové 
při dodržení podmínek stanovených v důvodové 
zprávě, na soukromých pozemcích p. p. č. 1458/6, 
1458/7, 1458/8 a příjezdové komunikace s obra-
tištěm na městských pozemcích p. p. č. 1445/16, 
1445/19 a soukromých pozemcích p. p. č. 1458/6, 
1458/7, 1458/8, vše v k. ú. Nejdek, případně dal-
ších pozemcích, pokud to vyplyne z následně zpra-
cované projektové dokumentace. Dále schválilo 
darovací smlouvu číslo příjemce OISM/2020/98 
uzavřenou mezi městem Nejdek a AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. a pověřilo starostku města jejím 
podpisem. ZM schválilo prodej částí pozemků p. č. 
2832/1 a p.č. 2696/1, označených jako pozemky 
p. č. 2832/1 díl "a" o výměře 13 m2 a p. č. 2696/1 
díl "b" o výměře 225 m2, oboje v k. ú. Nejdek, obec 

Nejdek za účelem příkupu ke stávajícímu pozemku 
za nabídnutou cenu 35 700 Kč, schválilo poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města Nejdek ve výši 
100 000 Kč pro První Krušnohorskou o.p.s. a schvá-
lilo prodej všech navržených bytových jednotek v 
předloženém znění a vzorovou smlouvu pro prodej 
nemovitostí – Koupě nemovitých věcí. Zastupi-
telstvo města Nejdku schválilo uzavření dodatku 
č. 23 ke smlouvě o nájmu části podniku ze dne 
17. října 2002, ve znění Dodatků č. 1 až č. 22, mezi 
městem Nejdek a ČEZ Teplárenská, a.s., a pověřilo 
radu města, aby do budoucna vyjadřovala souhlas 
(schvalovala) s dodatky ke smlouvě o nájmu části 
podniku ze dne 17. října 2002 ve znění Dodatků č. 1 
až č. 23, týkajících se úpravy nájemného o průměr-
nou roční in�aci za předchozí kalendářní rok ve smy-
slu čl. 4 odst. 1 písm. e) uvedené smlouvy.
 
Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 
desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz.

Bc. Šárka Levková
Kancelář tajemníka

Snížení příjmů daní ze státního rozpočtu 

Všude slyšíme o snížení příjmů daní pro obce. A jak je tedy na tom Nejdek? Každá obec v České republice obdrží 
na své hospodaření příjmy ze státního rozpočtu formou přerozdělení vybraných daní státem podle zákona č. 
243/2000 Sb. o rozpočtovém určení výnosu některých daní územním samosprávným celkům a některým státním 
fondům, tzv. zákon o rozpočtovém určení daní „RUD“. Při sestavování rozpočtu města Nejdek na rok 2020 se 
vycházelo z predikce Ministerstva financí. Podle výše uvedeného zákona bylo počítáno bezmála s daňovým 
příjmem ve výši cca 122 mil. Kč. V březnu tohoto roku nás však zastihla pandemie covid-19 a vyhlášení nouzového 
stavu, který ovlivnil ekonomiku České republiky, tudíž i města Nejdek. Mezi největší objemy daní ovlivněné 
nastalou situací patří daň z příjmů a daň z přidané hodnoty. Na základě této skutečnosti vydalo Ministerstvo 
financí v dubnu aktualizovanou predikci vývoje příjmu těchto daní, jež snižuje daňové příjmy městu Nejdek o 20 
mil. Kč (viz tabulka a graf). Proto město muselo přistoupit k úpravě rozpočtu i na straně výdajů. Všichni správci 
rozpočtu jednotlivých kapitol provedli revizi a ponechali finanční prostředky na nutné výdaje. Samozřejmě jsme se 
snažili zachovat nejvíce finančních prostředků na opravy a investice města. Česká republika se začíná vracet do 
doby před koronavirem a doufejme, že se zaktivuje i ekonomika naší země. 
 
Alena Kynclová, vedoucí Odboru ekonomického  

 

 

 

 

Porovnání predikce Ministerstva financí a schváleného rozpočtu města Nejdek 

 
DRUHY DANÍ 

Schválený 
rozpočet 

města 

Predikce 
Ministerstva 

financí 
Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 33 000 000,00 27 393 686,00 
Daň z příjmů FO z OSVČ 800 000,00 55 364,00 
Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů (srážka) 2 400 000,00 1 605 556,00 
Daň z příjmů PO 25 000 000,00 17 384 296,00 
Daň z DPH 61 000 000,00 56 139 096,00 
CELKEM 122 200 000,00 102 577 998,00 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všude slyšíme o snížení příjmů daní pro obce. A jak 
je tedy na tom Nejdek? Každá obec v České republi-
ce obdrží na své hospodaření příjmy ze státního roz-
počtu formou přerozdělení vybraných daní státem 
podle zákona č. 243/2000 Sb. o rozpočtovém určení 
výnosu některých daní územním samosprávným 
celkům a některým státním fondům, tzv. zákon 
o rozpočtovém určení daní „RUD“. Při sestavování 
rozpočtu města Nejdek na rok 2020 se vycházelo  
z predikce Ministerstva �nancí. Podle výše uvede-

ného zákona bylo počítáno s daňovým příjmem 
bezmála ve výši cca 122 mil. Kč. V březnu tohoto 
roku nás však zastihla pandemie covid-19 a vyhlá-
šení nouzového stavu, který ovlivnil ekonomiku 
České republiky, tudíž i města Nejdek. Mezi největší 
objemy daní ovlivněné nastalou situací patří daň 
z příjmů a daň z přidané hodnoty. Na základě této 
skutečnosti vydalo Ministerstvo �nancí v dubnu 
aktualizovanou predikci vývoje příjmu těchto daní, 
jež snižuje daňové příjmy městu Nejdek o 20 mil. Kč 

(viz tabulka a graf). Proto město muselo přistoupit 
k úpravě rozpočtu i na straně výdajů. Všichni správci 
rozpočtu jednotlivých kapitol provedli revizi a pone-
chali �nanční prostředky na nutné výdaje. Samo-
zřejmě jsme se snažili zachovat nejvíce �nančních 
prostředků na opravy a investice města. Česká re-
publika se začíná vracet do doby před koronavirem 
a doufejme, že se zaktivuje i ekonomika naší země.

Alena Kynclová
Vedoucí Odboru ekonomického 

pokračování na straně 3



3www.nejdek.cz

Aktuality

Školství a koronavirová pandemie

Oznámení o nabídce volného pracovního místa

Oznámení o vyhlášení 
výběrového řízení

První zatěžkávací zkoušku v souvislosti s COVID-19 
máme za sebou. S šířením pandemie a obavou o 
zdraví zakázalo Ministerstvo zdravotnictví osobní 
přítomnost žáků při vzdělávání nebo studiu, jinými 
slovy – ŠKOLY se od 11. 3. UZAVŘELY. Pedagogo-
vé, děti a rodiče byli postaveni před problém, který 
se musel řešit, ale nikdo pořádně nevěděl jak. Byly 
zmatky, nikdo nebyl schopen říci, co bude, na jak 
dlouho to bude, co dělat, jak to dělat a jak se se vším 
s co nejmenšími ztrátami vypořádat.
Někomu se podařilo s novou situací vyrovnat lépe, 
někomu hůře; prostě podle toho, jaké kdo měl mož-
nosti a schopnosti.
Největší změna bezesporu nastala ve způsobu práce 
výuky na dálku. Pro všechny to byla první zkuše-
nost, která prověřila naše kvality. Ne vždy se totiž 
vše dařilo, ne každý byl této nutné změně nakloněn, 
ne každý to zvládal. Ale bylo to poprvé, nikdo ne-
měl zkušenosti, vše se dělo za pochodu a ze dne na 

den. Nejhůře snad na tom byli zodpovědní rodiče, 
kterým příchodem z práce nastala 2. směna. Kromě 
starosti o domácnost se učili se svými dětmi, většina 
musela sáhnout hluboko do svých znalostí a oprášit 
svoje vědomosti, aby byli nápomocni svým dětem 
při vypracovávání zadaných úkolů. Nebylo to vždy 
jednoduché, chyběl odborný výklad, tady už rodič 
nepedagog musel být zoufalý. Zvládli jste, milí 
učitelé, rodičové i děti, toto období překonat, ale 
vyhráno ještě není. Těžká práce vás (nás) ještě čeká 
s příchodem nového školního roku. Absence žáků ve 
2. pololetí se na úrovni jejich znalostí podepíše, v 
každém případě bude hodně kolísavá, i když výuka 
na dálku probíhala. Dohnat pololetí bude náročné, 
proto přeji všem pedagogům, rodičům i dětem hod-
ně energie a síly. Vy to zvládnete!
Krásné léto!

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí Odboru sociálních věcí a školství

T-mobile – 
výstavba FTTH

Jak již bylo v  minulém vydání Nejdeckých listů 
uvedeno, v letošním roce proběhne 1. etapa akce 
„Nejdek – jih“, což je pokládka optického teleko-
munikačního kabelu za účelem zkvalitnění připo-
jení obyvatel města k telekomunikačním službám 
a internetu. Výkopové práce započnou v měsíci 
červenci na sídlišti J. A. Gagarina a v ulici hor-
ní Karlovarská a následně v měsíci září budou 
práce pokračovat na sídlišti Okružní a Lipová. 

Leoš Jílek, 
Odbor investic a správy majetku

Odbor vodovodů a kanalizace Města Nejdek
nabízí volné místo

Dělník – údržbář

Náplň práce: údržba vodovodního a kanalizační-
ho řadu, řízení provozu úpraven vody a řízení a 
obsluha fekálního vozu

Předpokládaný nástup: 
1. srpna 2020 nebo dle dohody
Místo výkonu práce: Nejdek  

Podmínky pro přijetí: 
    • Řidičský průkaz skupiny B a C 
    • Základní znalost práce na PC
    • Schopnost samostatné práce a rozhodování 

Nabízíme: 
• zaměstnanecké bene� ty 
• příjemné pracovní prostředí a přátelský kolektiv
K přihlášce připojte:
– profesní životopis s údaji o dosavadních zaměst-
náních, odborných znalostech a dovednostech 
a odevzdejte nejpozději do 15. července 2020, 
11:30 hod. na podatelnu Městského úřadu Nej-
dek, nám. Karla IV. 239. 

Pro lepší komunikaci uveďte telefonní kontakt.
Podrobnější informace: p. Miriam Kováčo-
vá, tel. 353 240 160 nebo 773 773 839
Uchazeč podáním přihlášky na volné místo sou-
hlasí se zpracováním osobních údajů.

Miriam Kováčová, 
Odbor vodovodů a kanalizace

Město Nejdek nabízí volné pracovní místo na pozi-
ci referent/referentka místních poplatků.

Požadavky:
 • středoškolské vzdělání ukončené maturitní   

   zkouškou
 • znalost práce na PC a MS O�  ce
 • schopnost samostatné práce a rozhodování
 • operativnost při uplatňování nových právních 

   předpisů
 • komunikační a organizační schopnosti, 

   zodpovědnost, � exibilita

Předpokládaný nástup: srpen 2020
Podrobnější informace: www.nejdek.cz; 
353 240 115
Přihlášky je možné odevzdat do 15. července 2020.                       

Hana Rydvánová, 
Kancelář tajemníka

Poděkování
Chtěl bych poděkovat paní Haně Francové, Pavlíně 
Schwarzové a Petře Martínkové za dar a pomoc, kte-
ré si já, moje rodina, přátelé a hlavně zaměstnanci 
� rmy M&CO velmi, velmi vážíme. Tyto ženy našily 
a kurýrem zaslaly nezištně velké množství roušek, 
které se nám nedostávají. Více než 20 let žiji v Glas-
gow a jsem velmi hrdý na soudržnost Čechů. Díky za 
pomoc a solidaritu. 

Milan Sapoušek, Glasgow

Poděkování
Děkujeme paní starostce za přání k životnímu jubi-
leu 80 let (24. 5. 2020).

Anna Jankovičová 
a Marie Setzerová (roz. Smržové) 

pokračování ze strany 2

0.00

10,000,000.00

20,000,000.00

30,000,000.00

40,000,000.00

50,000,000.00

60,000,000.00

70,000,000.00

Daň z příjmů FO
ze závislé
činnosti

Daň z příjmů FO
z  OSVČ

Daň z příjmů FO
z kapitálových

výnosů (srážka)

Daň z příjmů PO Daň z DPH

Porovnání predikce Ministerstva financí a schváleného 
rozpočtu města Nejdek

Schválený
rozpočet
města

Predikce
Ministerstva
financí

0.00

10,000,000.00

20,000,000.00

30,000,000.00

40,000,000.00

50,000,000.00

60,000,000.00

70,000,000.00

Daň z příjmů FO
ze závislé
činnosti

Daň z příjmů FO
z  OSVČ

Daň z příjmů FO
z kapitálových

výnosů (srážka)

Daň z příjmů PO Daň z DPH

Porovnání predikce Ministerstva financí a schváleného 
rozpočtu města Nejdek

Schválený
rozpočet
města

Predikce
Ministerstva
financí



4 Nejdecké listy | ČERVENEC-SRPEN 2020

Aktuality

Letní investiční akce

Oprava komunikace
V průběhu měsíce května 2020 
proběhla oprava nezpevněné 
komunikace vedoucí z ulice Údol-
ní podél řeky Rolavy na dolní 
Pozorku. Tato cesta, využívaná 
převážně chodci, byla srovnána, 
rozšířena a doplněna prosívkou 
tak, aby mohla být bezpečně vy-
užívána i cyklisty. To, jak se poda-
řilo cestu pro lepší a pohodlnější 
využití upravit, vám přibližujeme 
prostřednictvím připojených fo-
togra�í.
 

Leoš Jílek, 
Odbor investic a správy majetku, 

Fota poskytl autor článku

Zastupitelstvo města Nejdek na svém prosincovém 
zasedání schválilo rozpočet na rok 2020, jehož sou-
částí jsou i investiční akce „Rekonstrukce školní 
jídelny ZŠ náměstí Karla IV.“ a „Parkování  
v centru města Nejdek – Projekt C“.
Obě tyto investiční akce budou realizovány v období 
července a srpna tohoto roku.
První zmiňovaná, rekonstrukce školní jídelny, je 
jednou z �nančně nejnáročnějších investičních akcí  
v letošním roce. V rozpočtu je na ni vyčleněno 13 mi-
liónů korun. V předešlých letech, tedy přesně v roce 
2015, byla budova školní jídelny zateplena, a to včet-
ně výměny oken a vstupních dveří. V loňském roce 
bylo provedeno odvodnění objektu a v roce letošním 
budou provedeny stavební úpravy, které se týkají 
celkové rekonstrukce objektu, resp. jeho vnitřní části. 
Při rekonstrukci dojde na vnitřní rozvody elektro, 

kanalizaci, vodovod, vzduchotechniku a ústřední 
topení. Vyměněny budou také vnitřní dveře, bu-
dou provedeny opravy omítek, nové podlahy, nové 
obklady. Dojde k výměně téměř všech zařizovacích 
předmětů včetně gastro zařízení kuchyně a bude 
osazen nový nákladový výtah. 
Hlavním důvodem rekonstrukce jídelny s kuchyní 
jsou nevyhovující podmínky provozu z hygienického 
hlediska. 
Stavební práce na rekonstrukci školní jídelny byly 
zahájeny již ve druhé polovině měsíce června 2020. 
Zhotovitelem stavby, který vzešel z výběrového řízení 
a se kterým byla uzavřena smlouva o dílo, je společ-
nost ISSO – Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Svatava.
Pevně věříme, že se našim kuchařkám ve školní jí-
delně bude po prázdninách vařit zase o něco lépe, 
než tomu bylo doposud. 

Druhou prázdninovou investiční akcí bude výstavba 
nových parkovacích míst v centru města Nej-
dek. Zvolena byla varianta vybudování parkovacích 
míst na náměstí Karla IV., a to od domu čp.  90 po 
dům čp. 92. Vznikne zde celkem 7 parkovacích míst 
na východní straně náměstí, která tady velmi chybí 
pro obsluhu obchodů a dalších objektů a která bu-
dou řešit, alespoň z části, nedostatek parkovacích 
míst v historickém centru města. Parkování zde 
bude omezeno dopravní značkou IP13b – Parkoviště  
s parkovacím kotoučem, s dodatkovou tabulkou E13 
zpřesňující dobu pro stání na daném místě.
I přes jistá omezení, která v průběhu výstavby v cen-
tru města nastanou, doufáme, že nově vybudovaná 
parkovací místa tyto několikatýdenní komplikace 
občanům města vynahradí.

Alena Volná, odbor investic a správy majetku

Situace – Parkování v centru města – Projekt C



5www.nejdek.cz

Aktuality

ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Na co se mohou naši žáci v září těšit aneb Jak se pro-
měnily naše odborné učebny 
Během července a srpna 2019 proběhla rekonstruk-
ce pracovny fyziky a chemie, pracovních dílen a jazy-
kové učebny v rámci projektu Modernizace učeben 
– ZŠ Nejdek, nám. Karla IV., p. o. spolu�nancova-
ným Evropskou unií. Ve zmíněných prostorách byly 
kompletně zrenovovány podlahy, nově provedeny 
rozvody elektřiny, vody a topení, opraveny stěny  
a podhledy. Součástí prací byla rovněž renovace 

sociálních zařízení přiléhajících k učebnám. Od pod-
zimu pak probíhalo postupné vybavování prostor 
novým nábytkem a ICT technikou. 
Chtěli bychom tímto poděkovat našemu zřizovateli, 
Městskému úřadu Nejdek, zejména pracovníkům 
odboru investic a správy majetku města, za vstřícný 
přístup při realizaci projektu.

Vedení ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.
Fota poskytla Mgr. Lenka Dejlová

Poděkování MŠ Nejdek, 
Závodu míru

S koncem školního roku bychom chtěli poděkovat 
všem, kteří nám v průběhu II. pololetí, ať už ja-
koukoli formou, pomáhali. Jsou to: město Nejdek  
a infocentrum, SDH Nejdek, p. Quang Phong 
Duong, p. Štěpánka Kašparová, p. František 
Bína, p. Dagmar Höhligová, p. Markéta Še-
bestová, p. Hanka Kalivodová, p. Lucie Krato-
chvílová, p. Silvie Ondrová, p. Nikol Síbrtová, 
p. Bohumila Bártová a p. Josef Novák, p. Lucie 
Němcová, p. Věra Glacová, p. Iva Nesplová 
Koubková, p. Zdena Schimmerová, p. Hana 
Macháčková, p. Hedvika Dvořáková a manželé 
Frantovi. 
Děkujeme také všem, kteří nám pomáhali se za-
jišťováním materiálu na šití roušek či pravidelně 
přispívají nejrůznějším výtvarným materiálem pro 
činnosti s dětmi.

Za kolektiv zaměstnanců školy a dětí
Iveta Drobná, učitelka

MŠ Křižák – Nerudova 
Děkujeme všem, kteří nás v tomto školním roce 
podpořili dobrým slovem, pochvalou, činem, mate-
riálně nebo �nančně. Velmi si vážíme přízně všech.
Osobně děkuji svým ženám: Hermíně, Lucii, Lence, 
Ivě, Dáše a Lídě. Bez Vás by naše školka nebyla tím, 
čím je. 
Děkujeme také všem dětem za jejich bezprostřed-
nost, vnímavost, snahu naučit se nové věci a po-
stupně otevírat srdce všech dospělých kolem.
Děkujeme podpoře ze strany našeho zřizovatele. 
Opět musíme vyzvednout skvělou spolupráci s Vě-
zeňskou službou České republiky, Věznicí Ostrov, 
Vrchním radou plk. Ing. Pavlem Zangem a Mgr. Mi-
chaelou Benešovou. 
Těšíme se na příští školní rok a přejeme sobě i všem 
zúčastněným, aby byl úspěšnější a zdravější než 
tento. Prvňáčkům přejeme hodně úspěchů ve škole 
a šťastný život. Mějte všichni krásné léto.

Mgr. Dagmar Šimková

Pracovní dílny

Učebna cizích jazyků

Učebna fyziky a chemie

Sociální zařízení  
(učebna fyziky a chemie)

MŠ Křižák – Nerudova  
 
Děkujeme všem, kteří nás v tomto školním roce podpořili dobrým slovem, pochvalou, činem, materiálně nebo 
finančně. Velmi si vážíme přízně všech. 
Osobně děkuji svým ženám: Hermíně, Lucii, Lence, Ivě, Dáše a Lídě. Bez Vás by naše školka nebyla tím, čím je.  
Děkujeme také všem dětem za jejich bezprostřednost, vnímavost, snahu naučit se nové věci a postupně otevírat 
srdce všech dospělých kolem. 
Děkujeme podpoře ze strany našeho zřizovatele.  
Opět musíme vyzvednout skvělou spolupráci s Vězeňskou službou České republiky, Věznicí Ostrov, Vrchním radou 
plk. Ing. Pavlem Zangeem a Mgr. Michaelou Benešovou.  
Těšíme se na příští školní rok a přejeme sobě i všem zúčastněným, aby byl úspěšnější a zdravější než tento. 
Prvňáčkům přejeme hodně úspěchů ve škole a šťastný život. Mějte všichni krásné léto. 
 
Mgr. Dagmar Šimková 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



6 Nejdecké listy | ČERVENEC-SRPEN 2020

Aktuality

Jak to bylo v době „koronavirové“ na ZŠ Nejdek, Karlovarská

Klub seniorů informuje

18. 8. – zájezd přihlášených na zámek LNÁŘE 
(s přispěním MěÚ), odjezd v 8:00 z autobusového 
nádraží, účastnický příspěvek 200 Kč.                                          
   
9. 9. – zájezd přihlášených do Zoo Praha, odjezd 
z autobusového nádraží v 8:00, účastnický příspě-
vek 150 Kč.
Na volná místa obou zájezdů přihlášky telefonicky 
u paní Veselíkové (777 573 795). Pokud nebude do 
konce července naplněna obsazenost autobusu do 
zoo, bude zájezd zrušen (upřesněno bude v Nejdec-
kých listech č. 9 na začátku září).

13. 9. – odložený zájezd (z 3. 5.) do Divadla Broad-
way na muzikál „Mýdlový princ“, odjezd z autobu-
sového nádraží v  10:00, účastnický příspěvek na 
dopravu 100 Kč. 
Vyměněné vstupenky budou účastníkům rozdány 
v autobusu.                                     

Rada Klubu seniorů

V pátek 5. června uplynulo kulatých 80 let od se-
střelu št. kpt. Otakara Korce, nejdeckého rodáka. 
V roce kulatého a půlkulatého výročí byly od roku 
2005, kdy došlo k slavnostnímu odhalení pomníku 
na místě Korcova rodného domu (č. p. 110 v dnešní 
Nádražní ulici), konány pietní akce za spolupráce 
o. s. JoN – Jde o Nejdek a města Nejdku. Pokaždé 
se akce, která připomínala i výročí konce druhé 
světové války na evropském kontinentě, zúčastnil 
i zástupce letcovy rodiny. Bohužel v letošním roce 
se vlivem opatření vůči pandemii koronaviru konala 
pietní akce pouze v komorním složení, a to formou 
položení kytice s trikolorou. Původně měla být tato 
akce zpestřena doprovodným programem mj. ve 
formě přednášky o osudech československých letců 
z regionu. Tak snad někdy příště…

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.,
předseda z. s. JoN – Jde o Nejdek

Foto poskytl autor článku

Distanční výuka, která byla v souvislosti s uzavřením 
škol 11. 3. 2020 zahájena, znamenala pro žáky a uči-
tele nutnost zdokonalit se v práci s digitálními tech-
nologiemi, přizpůsobit se jinému organizačnímu 
schématu výuky atd. Vzájemné učení se mezi kolegy 
a využívání rozmanitých platforem zvýšilo on-line 
kompetence napříč sborem bez ohledu na věk. Žac-
tvo se zase za výrazné pomoci svých rodičů zdoko-
nalilo ve čtenářských dovednostech, do značné míry 
převzalo zodpovědnost za řízení svého vlastního 
učení, rozvinulo své komunikační dovednosti. Svou 
schopnost přizpůsobit se změnám prokázali žáci a 
učitelé I. st., když od 25. 5. byla umožněna výuka 
1.–5.ročníku – část dětí se učila ve škole (viz foto 
3.B), část doma. Jakkoliv to bylo náročné období, 
přineslo, jak je vidět, i řadu pozitiv. 
Do školního týmu ale patří i provozní zaměstnanci. 
I ti odváděli v této výjimečné době výbornou práci. 
Vzorně uklizená škola je toho důkazem. Paní uklí-
zečky pro nás zajišťovaly bezpečné prostředí před 

i po částečném návratu dětí do školních lavic. Za 
perfektní údržbu celého areálu školy děkujeme 
zaměstnancům školní jídelny, kteří vařečky a hrnce 
vyměnili za hrábě, pily a kolečko. Ve spolupráci s pa-
nem školníkem upravili nejen okolí školy, ale také 
celou školní zahradu. Ta to opravdu nutně potřebo-
vala. Zmizely náletové dřeviny, travnaté plochy byly 
vysekány a shrabány, terénní nerovnosti vyrovnány, 
dřevo na ohýnek pro děti nachystáno. Skvělá práce! 
Děkujeme.
Za práci odvedenou v průběhu celého školního roku 
děkujeme všem zaměstnancům, žákům a jejich 
rodičům, děkujeme všem, kdo se jakkoliv podíleli 
na rozvoji našich žáků formou vzdělávacích či kul-
turních akcí, či jinak přispěli k úspěšnému průběhu 
školního roku. Přejeme co nejkrásnější léto, užijte si 
ho dle svých představ, ve zdraví a snad již bez ome-
zení.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Fota poskytla autorka článku

Výročí sestřelu nejdeckého rodáka 
tentokrát bez účasti veřejnosti

Kuchaři při úklidu

Žáci 3. B Školní zahrada po úpravě

Školní zahrada před úklidem



7www.nejdek.cz

Prevence, kultura

Krátká sezóna Kruhu přátel hudby 2019–2020

Jaká nebezpečí nám hrozí o prázdninách

Koncertní sezóna Kruhu přátel hudby Nejdek byla 
ukončena předčasně z důvodu pandemie koro-
naviru a následně vyhlášením nouzového stavu. 
Přesto jsme v uplynulé sezóně slyšeli sedm krás-
ných koncertů, z  nichž si dovolím vyzdvihnout 
poslední březnový, kdy nám těsně před úplným 
zákazem konání kulturních akcí zahrálo Lobkowi-
tz Trio. Perfektní souhru i procítěný projev všech 
hráčů doplnil Lukáš Klánský vtipným uvedením 
skladeb.
Mladičká Vanda Šabaková překvapila posluchače 
symfonickou básní Vltava zpracovanou pro harfu. 
Její harfa zněla všemi nástroji symfonického or-
chestru.
Moderně a progresivně zazněla díla Bedřicha 
Smetany v podání klavíristky Jitky Čechové.
Podzimní část sezóny začala změnou, flétnist-
ka Kristina Sedláková koncert ze zdravotních 

důvodů odřekla. V  září jsme proto místo flétny 
slyšeli vynikající polskou sopranistku Malgorza-
tu Roclawskou, jejíž písně i operní árie nalákaly 
nové předplatitele KPH. Houslistka Julie Svěcená 
potvrdila vysokou úroveň české houslové školy a 
violoncellistka Kristina Vocetková je příslibem po-
kračovatelky českých violoncellistů Miloše Sádla 
a Jiřího Bárty. Přes nenadálé změny jejich kon-
certních partnerů klavíristů jsme slyšeli vynikající 
výkony obou sólistek.
Prosincová Česká mše vánoční od Jakuba Jana 
Ryby v kostele v Rudném opět všechny poslucha-
če svátečně naladila a přesvědčila, že místní pě-
vecké sbory Nejzpěv z Nejdku a Harmonie z Kras-
lic spolu se symfoniky z Karlovarska umí připravit 
krásné hudební zážitky.
Koncerty Dvořákova klavírního kvarteta a legen-
dárního houslisty Václava Hudečka se bohužel 

v  roce 2020 neuskutečnily, ale určitě se na jejich 
koncerty můžete těšit v příštích letech. V  měst-
ském rozpočtu však bude třeba šetřit a je nutno 
počítat i s krácenými výdaji na KPH v příštím roce. 
Přesto věřím, že se podaří pozvat skvělé umělce 
a uslyšíme krásnou hudbu. Další sezónu zahájíme 
v říjnu koncertem Kvarteta Apollon. Program celé 
sezóny 2020/21 bude zveřejněn v zářijových NL.

Lubomír Vítek, předseda KPH

Léto se pomalu blíží a s ním i dětmi tolik vytou-
žené letní prázdniny. Žádné vstávání do školy, 
žádné úkoly, jen dva měsíce plné her, zábavy, 
dovolených a táborů. O prázdninách však dochází 
k velkému množství úrazů, které je zapříčiněno 
roztržitostí nejen dětí, ale i mnoha dospělých. 
Policisté Karlovarského kraje Vás proto upozorňují 
na hrozící nebezpečí, které na Vás může během 
letních prázdnin čekat. Nezapomínejte na základ-
ní zásady bezpečného chování a ochranu zdraví a 
chraňte před úrazy sebe i své děti. 

Na co si dávat pozor:
Při sportovních aktivitách používejte sportovní 
náčiní určené pro daný sport. Vždy myslete také 
na vhodný sportovní oděv, který by měl obsa-
hovat i reflexní prvky, což se týká zejména spor-
tovců, kteří se při sportovní aktivitě účastní i sil-
ničního provozu. Reflexní prvky nás však ochrání 
před úrazy i v běžném životě, a nejen při sportu. 
Cyklisté by měli mít na paměti užití cyklistické 
helmy i přesto, že je povinná jen do 18 let věku 
cyklisty. Důležité je také si před každou jízdou 
zkontrolovat technický stav jízdního kola či po-
vinnou výbavu. 

Zvýšené opatrnosti dbejte v letních měsících 
především při koupání. Zvlášť nebezpečné může 
být koupání v neznámých a nestřežených vodách, 
jakými jsou řeky, rybníky či lomy. Tam kde vod-
ní hladinu neznáte, vyhněte se skokům do vody, 
může Vám hrozit nebezpečí vážného úrazu. Do 
vody neskákejte ani ihned po příchodu k vodě, 
chvilku setrvejte na břehu, skokem do studené 
vody Vám hrozí kolaps organismu. Rodiče, buďte 
při koupání s dětmi vždy ve střehu, koupejte se 
jen v mělkých vodách, které znáte, a nenechá-

vejte své děti ani chvilku bez dozoru, a to ani na 
koupalištích.

Jestliže děti zůstávají samotné doma, poučte je, jak 
se mají správně chovat. Naučte je také, jak správně 
volat na tísňovou linku v případě potřeby. Děti by 
měly vědět, že nikomu nesmí otvírat dveře ani bavit 
se s cizími lidmi, a to ani doma ani na ulici. Poučte 
je, jak se mají chovat bezpečně nejen doma, ale i v 
parku či na ulici, neboť nebezpečí úrazu hrozí na ka-
ždém rohu. V případě, že Vaše dítě někam odchází, 
mělo by Vám nechat alespoň písemný vzkaz, kam 
jde a jak dlouho se tam přibližně zdrží, případně 
telefonický kontakt na někoho z kamarádů. Klíče od 
bytu by měly nosit děti skrytě, odděleně od jiných 
osobních věcí. Neměly by dávat na odiv ani cennosti 
či � nanční hotovost, kterou mají při sobě.

V případě, že se budete chtít účastnit turistiky v 
těžších terénech, nechte si poradit od odborníka. 
Mějte potřebné vybavení a nepřeceňujte své síly, 
na túry tohoto typu se nevydávejte raději sami.

Jestliže posíláte své dítě na dětský letní tábor, 
dejte na doporučení svých známých. Zjistěte si 
včas, jaké požadavky mají pořadatelé na Vás a 
Vaše děti. Přesvědčte se, v jakých podmínkách 
bude dítě tábor trávit. Řiďte se požadavky pořa-
datelů, ať se vyhnete nepříjemnostem.

V případě potřeby volejte na čísla tísňových 
linek: 158, 150, 155, 156, 112. 
Krásné prožití letních měsíců bez úrazů přejí poli-
cisté Karlovarského kraje.

nprap. Mgr. Věra Hnátková
oddělení tisku a prevence Krajského 

ředitelství policie Karlovarského kraje

Záchranná stanice 
pro volně žijící živočichy 

DROSERA

  

KDO JSME? 

Záchranná stanice pro volně žijící živočichy DROSERA 
Bublava 686, 358 01 Kraslice 

Moc se o nás neví, ale již od roku 2009 pomáháme zraněným zvířátkům vracet se do přírody. 
Zajišťujeme (mimo jiné): převzetí a převoz k nám na stanici, veterinární ošetření a následnou péči, ať jde o 

dospělé či mláďata. A ti, kteří se již nemohou vrátit do přírody, zůstávají nadále v naší péči. 
Můžete se na nás obrátit, třeba i jen pro radu. 
Tomáš – 606 84 05 00, Vilda – 604 79 43 22 

Fungujeme jako nekomerční zařízení založené jen na dobrovolnosti. Správce ani členové tohoto zařízení nejsou 
finančně ohodnoceni a nepobírají mzdu. 

Naše činnost je dobrovolná a bezplatná. Společně s vámi pomáháme zvířátkům, která potřebují naši pomoc. 
Pro ty, kteří by nás chtěli finančně podpořit – č. účtu: 175279787/0300. 

Děkujeme 

 
 

 

 

 

 

Moc se o nás neví, ale již od roku 2009 po-
máháme zraněným zvířátkům vracet se do 
přírody.

Zajišťujeme (mimo jiné): převzetí a převoz k nám 
na stanici, veterinární ošetření a následnou péči, ať 
jde o dospělé či mláďata. A ti, kteří se již nemohou 
vrátit do přírody, zůstávají nadále v naší péči.
Můžete se na nás obrátit, třeba i jen pro radu.
Tomáš – 606 84 05 00, Vilda – 604 79 43 22
Bublava 686, 358 01 Kraslice

Fungujeme jako nekomerční zařízení založené jen 
na dobrovolnosti. Správce ani členové tohoto zaří-
zení nejsou � nančně ohodnoceni a nepobírají mzdu.
Naše činnost je dobrovolná a bezplatná. Společně 
s vámi pomáháme zvířátkům, která potřebují naši 
pomoc.

Pro ty, kteří by nás chtěli � nančně podpořit – 
č. účtu: 175279787/0300.

Děkujeme



8 Nejdecké listy | ČERVENEC-SRPEN 2020

Městská knihovna , vzpomínky

Poděkování

Dne 1. 8. 2020 uplyne již 20 let, 
kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a 

dědeček, pan Ervín Hovorka.

S láskou vzpomíná celá rodina.    

Dne 15. 8. 2020 uplyne druhý smutný 
rok od chvíle, kdy nás navždy opustila 

naše nejmilovanější manželka, 
maminka, babička, paní Soňa 

Vujčíková. 

Nikdy nezapomeneme, manžel a děti 
s rodinou.     

Dne 1. 8. 2020 uplyne již 20 let, 
kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a 

dědeček, pan Ervín Hovorka.

S láskou vzpomíná celá rodina.    

Dne 15. 8. 2020 uplyne druhý smutný 
rok od chvíle, kdy nás navždy opustila 

naše nejmilovanější manželka, 
maminka, babička, paní Soňa 

Vujčíková. 

Nikdy nezapomeneme, manžel a děti 
s rodinou.     

Děkuji všem nejdeckým krajkářkám, které se zapojily do akce našich kolegyň 
z Litvínova a upaličkovaly „srdíčka díků“. Paličkované srdíčkové pozornosti věnu-
jeme v Nejdku všem, kteří pomohli a pomáhají překonat nelehkou dobu korona-
virové nákazy.

Za spolek Krušnohorská krajka D. Málková

Foto poskytl spolek Krušnohorská krajka

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ 
V KNIHOVNĚ

Městská knihovna Nejdek 
 ám. Karla IV.398, 362 21 Nejdek

tel.: 353 240 150, 151

https://www.facebook.com/knihovnanejdek/

http://www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info/

1. 7.–31. 8. 2020 
  

. 7.–31. 8. 2020 
  

DOSPĚLÍ DĚTSKÉ ČÍTÁRNA

PONDĚLÍ zavřeno 10-12 13-17 zavřeno

ÚTERÝ 10-12 13-17 zavřeno 13-17

ČTVRTEK 13-17 13-17 zavřeno

POBOČKA – během prázdnin zavřenoPOBOČKA – během prázdnin zavřenoPOBOČKA
(zahájení provozu v úterý 1. 9. 2020)

n

���������	�����	���
	������	��

��

����������	�������������
��������	�����������������������

��	�������������������

������������	���������������������������

����������������������������������������	��

������������������

������ ��!�"# $ !%&'(

������� )��*��� +,-+.�+/-+0 )��*���

����� +,-+.�+/-+0 )��*��� +/-+0

��	���� +/-+0 +/-+0 )��*���

��������1��2������3)�����)��*���
4)��3���5������)6���7���8�+��9��.,.,:

Děkuji všem nejdeckým krajkářkám, které se zapojily do akce 
našich kolegyň z Litvínova a upaličkovaly „srdíčka díků“. 
Paličkované srdíčkové pozornosti věnujeme v Nejdku všem, 
kteří pomohli a pomáhají překonat nelehkou dobu 
koronavirové nákazy.

Za spolek Krušnohorská krajka D. Málková

Dne 1. 8. 2020 uplyne již 20 let, 
kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a 

dědeček, pan Ervín Hovorka.

S láskou vzpomíná celá rodina.    

Dne 15. 8. 2020 uplyne druhý smutný 
rok od chvíle, kdy nás navždy opustila 

naše nejmilovanější manželka, 
maminka, babička, paní Soňa 

Vujčíková. 

Nikdy nezapomeneme, manžel a děti 
s rodinou.     

Vzpomínáme

Poděkování

Městská knihovna, vzpomínky

  



9www.nejdek.cz

VzpomínkyVzpomínáme

Dne 21. 7. 2020 uplyne pátý 
smutný rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše 

maminka, babička, 
prababička,

 paní Marie Děbnárová.

S láskou stále vzpomíná 
zarmoucená rodina. 

Maminky neumírají,         
maminky jen usínají, aby se 
probouzely v srdcích svých 

dětí. 

Dne 27. 7. 2020 uplyne první 
smutný rok, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná 
maminka, babička a     

prababička,                      
paní Maruška Dunová.

S láskou vzpomínají manžel 
Pavel, dcery s rodinami, 

sestra a vnoučata. 

Tvé srdce dávno utichlo, tělo 
Tvé je zemí přikryto, ve 

vzpomínkách jsi stále mezi 
námi, taková, jakou jsme Tě 

znali.
Dne 14. 8. 2020 uplynou dva 

roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše 

maminka a věčná teta,   
paní Gizela Nagyová.    

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
věnujte jí spolu s námi 

tichou vzpomínku. 

S láskou dcera Denisa s 
Lenkou 

Dne 23. 6. 2019 uplynulo 
15 let ode dne, kdy nás 

navždy opustil náš tatínek 
a bratr, pan Ervín Novák. 

S láskou vzpomínají dcera s 
rodinou, sestry s rodinami 

a ostatní příbuzní. 

Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.        

Dne 1. 6. 2020 uplynulo 15 
let ode dne, kdy nás opustil 

náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a 

pradědeček,                      
pan Jaroslav Novák.

S láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami. 

Dne 29. 5. 2020 uplynul 
jedenáctý rok, kdy nás 

navždy opustil náš tatínek, 
dědeček, pradědeček a bratr, 

pan Jiří Novák.

Stále vzpomínají dcery a 
sestry s rodinami a ostatní 
příbuzní. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi. 

Dne 13. 6. 2020 uplynulo 5 
smutných let, kdy nás 

navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a 

bratr,                              
pan Vlastislav Novák. 

S láskou v srdci vzpomíná 
manželka, dcery s 

rodinami, vnoučata a 
sestry. 

Dne 30. 7. 2020 uplyne 15 
let, kdy nás opustil 
pan Otto Panec. 

Vzpomíná manželka a děti 
s rodinami.

Dne 14. 7. 2020 
uplyne již 5 let, kdy nás 

opustila ve věku 73 let naše 
milovaná maminka a 

babička,                           
paní Ludvika Polášková.

S láskou vzpomínají synové 
Luděk a Jiří, vnoučata 

Roland, Richard, Adélka a 
Robin.

Dne 2. 6. 2020 uplynuly 
2 smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a 
dědeček,                    

pan Zdeněk Pospíšil. 

S láskou vzpomínají 
manželka s celou 

rodinou.   

Dne 9. 7. 2020 uplyne 
smutných 17 let, kdy nás 

navždy opustila naše 
milovaná manželka, 

maminka, babička, sestra a 
teta,                                   

paní Eva Ptáčková. 

Vzpomíná stále celá rodina.

Dne 9. 7. 2020 uplyne        
15 smutných let, kdy byla 
zavražděna naše milovaná 

dcera,                              
slečna Lucie Lebišová.                   

S láskou a bolestí v srdcích 
vzpomíná rodina. 

Vzpomínáme

Dne 21. 7. 2020 uplyne pátý 
smutný rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše 

maminka, babička, 
prababička,

 paní Marie Děbnárová.

S láskou stále vzpomíná 
zarmoucená rodina. 

Maminky neumírají,         
maminky jen usínají, aby se 
probouzely v srdcích svých 

dětí. 

Dne 27. 7. 2020 uplyne první 
smutný rok, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná 
maminka, babička a     

prababička,                      
paní Maruška Dunová.

S láskou vzpomínají manžel 
Pavel, dcery s rodinami, 

sestra a vnoučata. 

Tvé srdce dávno utichlo, tělo 
Tvé je zemí přikryto, ve 

vzpomínkách jsi stále mezi 
námi, taková, jakou jsme Tě 

znali.
Dne 14. 8. 2020 uplynou dva 

roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše 

maminka a věčná teta,   
paní Gizela Nagyová.    

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
věnujte jí spolu s námi 

tichou vzpomínku. 

S láskou dcera Denisa s 
Lenkou 

Dne 23. 6. 2019 uplynulo 
15 let ode dne, kdy nás 

navždy opustil náš tatínek 
a bratr, pan Ervín Novák. 

S láskou vzpomínají dcera s 
rodinou, sestry s rodinami 

a ostatní příbuzní. 

Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.        

Dne 1. 6. 2020 uplynulo 15 
let ode dne, kdy nás opustil 

náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a 

pradědeček,                      
pan Jaroslav Novák.

S láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami. 

Dne 29. 5. 2020 uplynul 
jedenáctý rok, kdy nás 

navždy opustil náš tatínek, 
dědeček, pradědeček a bratr, 

pan Jiří Novák.

Stále vzpomínají dcery a 
sestry s rodinami a ostatní 
příbuzní. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi. 

Dne 13. 6. 2020 uplynulo 5 
smutných let, kdy nás 

navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a 

bratr,                              
pan Vlastislav Novák. 

S láskou v srdci vzpomíná 
manželka, dcery s 

rodinami, vnoučata a 
sestry. 

Dne 30. 7. 2020 uplyne 15 
let, kdy nás opustil 
pan Otto Panec. 

Vzpomíná manželka a děti 
s rodinami.

Dne 14. 7. 2020 
uplyne již 5 let, kdy nás 

opustila ve věku 73 let naše 
milovaná maminka a 

babička,                           
paní Ludvika Polášková.

S láskou vzpomínají synové 
Luděk a Jiří, vnoučata 

Roland, Richard, Adélka a 
Robin.

Dne 2. 6. 2020 uplynuly 
2 smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a 
dědeček,                    

pan Zdeněk Pospíšil. 

S láskou vzpomínají 
manželka s celou 

rodinou.   

Dne 9. 7. 2020 uplyne 
smutných 17 let, kdy nás 

navždy opustila naše 
milovaná manželka, 

maminka, babička, sestra a 
teta,                                   

paní Eva Ptáčková. 

Vzpomíná stále celá rodina.

Dne 9. 7. 2020 uplyne        
15 smutných let, kdy byla 
zavražděna naše milovaná 

dcera,                              
slečna Lucie Lebišová.                   

S láskou a bolestí v srdcích 
vzpomíná rodina. 

Vzpomínáme

Dne 21. 7. 2020 uplyne pátý 
smutný rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustila naše 

maminka, babička, 
prababička,

 paní Marie Děbnárová.

S láskou stále vzpomíná 
zarmoucená rodina. 

Maminky neumírají,         
maminky jen usínají, aby se 
probouzely v srdcích svých 

dětí. 

Dne 27. 7. 2020 uplyne první 
smutný rok, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná 
maminka, babička a     

prababička,                      
paní Maruška Dunová.

S láskou vzpomínají manžel 
Pavel, dcery s rodinami, 

sestra a vnoučata. 

Tvé srdce dávno utichlo, tělo 
Tvé je zemí přikryto, ve 

vzpomínkách jsi stále mezi 
námi, taková, jakou jsme Tě 

znali.
Dne 14. 8. 2020 uplynou dva 

roky od chvíle, kdy nás 
navždy opustila naše 

maminka a věčná teta,   
paní Gizela Nagyová.    

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
věnujte jí spolu s námi 

tichou vzpomínku. 

S láskou dcera Denisa s 
Lenkou 

Dne 23. 6. 2019 uplynulo 
15 let ode dne, kdy nás 

navždy opustil náš tatínek 
a bratr, pan Ervín Novák. 

S láskou vzpomínají dcera s 
rodinou, sestry s rodinami 

a ostatní příbuzní. 

Děkujeme všem, kteří si 
vzpomenou s námi.        

Dne 1. 6. 2020 uplynulo 15 
let ode dne, kdy nás opustil 

náš milovaný manžel, 
tatínek, dědeček a 

pradědeček,                      
pan Jaroslav Novák.

S láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami. 

Dne 29. 5. 2020 uplynul 
jedenáctý rok, kdy nás 

navždy opustil náš tatínek, 
dědeček, pradědeček a bratr, 

pan Jiří Novák.

Stále vzpomínají dcery a 
sestry s rodinami a ostatní 
příbuzní. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi. 

Dne 13. 6. 2020 uplynulo 5 
smutných let, kdy nás 

navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a 

bratr,                              
pan Vlastislav Novák. 

S láskou v srdci vzpomíná 
manželka, dcery s 

rodinami, vnoučata a 
sestry. 

Dne 30. 7. 2020 uplyne 15 
let, kdy nás opustil 
pan Otto Panec. 

Vzpomíná manželka a děti 
s rodinami.

Dne 14. 7. 2020 
uplyne již 5 let, kdy nás 

opustila ve věku 73 let naše 
milovaná maminka a 

babička,                           
paní Ludvika Polášková.

S láskou vzpomínají synové 
Luděk a Jiří, vnoučata 

Roland, Richard, Adélka a 
Robin.

Dne 2. 6. 2020 uplynuly 
2 smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a 
dědeček,                    

pan Zdeněk Pospíšil. 

S láskou vzpomínají 
manželka s celou 

rodinou.   

Dne 9. 7. 2020 uplyne 
smutných 17 let, kdy nás 

navždy opustila naše 
milovaná manželka, 

maminka, babička, sestra a 
teta,                                   

paní Eva Ptáčková. 

Vzpomíná stále celá rodina.

Dne 9. 7. 2020 uplyne        
15 smutných let, kdy byla 
zavražděna naše milovaná 

dcera,                              
slečna Lucie Lebišová.                   

S láskou a bolestí v srdcích 
vzpomíná rodina. 

���������	�����	���
	������	��

��

����������	�������������
��������	�����������������������

��	�������������������

������������	���������������������������

����������������������������������������	��

������������������

������ ��!�"# $ !%&'(

������� )��*��� +,-+.�+/-+0 )��*���

����� +,-+.�+/-+0 )��*��� +/-+0

��	���� +/-+0 +/-+0 )��*���

��������1��2������3)�����)��*���
4)��3���5������)6���7���8�+��9��.,.,:

Děkuji všem nejdeckým krajkářkám, které se zapojily do akce 
našich kolegyň z Litvínova a upaličkovaly „srdíčka díků“. 
Paličkované srdíčkové pozornosti věnujeme v Nejdku všem, 
kteří pomohli a pomáhají překonat nelehkou dobu 
koronavirové nákazy.

Za spolek Krušnohorská krajka D. Málková

Dne 1. 8. 2020 uplyne již 20 let, 
kdy nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek a 

dědeček, pan Ervín Hovorka.

S láskou vzpomíná celá rodina.    

Dne 15. 8. 2020 uplyne druhý smutný 
rok od chvíle, kdy nás navždy opustila 

naše nejmilovanější manželka, 
maminka, babička, paní Soňa 

Vujčíková. 

Nikdy nezapomeneme, manžel a děti 
s rodinou.     

Vzpomínáme

Poděkování

Městská knihovna, vzpomínky

  



10 Nejdecké listy | ČERVENEC-SRPEN 2020

Kultura, tipy na výlety

Tipy na výlety kolem Nejdku – naučné stezky v Nejdku

Je v Nejdku ukryt poklad rodu Šliků? Odpověď na tuto otázku najdete prostřed-
nictvím nové venkovní hry Skryté příběhy. Tato hra je rozdělena do jednotlivých 
výletních tras po celé České republice a zaměřuje se na rodiny s dětmi od 6 do 
13 let, ale pobaví i dospělé.
Díky ní poznáte nejen nová zajímavá místa, ale navíc můžete cestovat v čase  
a udělat každý rodinný výlet neobyčejným dobrodružstvím. Na každé trase je 
několik zastavení, kde se zaposloucháte do příběhu vyprávěného historickou po-
stavou, která je spojena s daným místem a právě řeší nějaký malér nebo obtížný 
záměr. Na jednotlivých zastaveních pomáháte této postavě a zároveň posouváte 
historii tím, že řešíte drobné úkoly, a za to sbíráte body. Čím víc bodů máte, tím 
víc obsahu hry se vám otevírá. První krok, který musíte udělat, je stáhnout si apli-
kaci Skryté příběhy do chytrého telefonu, zaregistrovat se do hry, čímž si vytvo-
říte účet pro svůj tým (rodinu, partu). Pak už stačí vybrat si místo, kam vyrazíte  
a stáhnout instrukce i s mapou dané trasy do mobilu, která bude fungovat 
v o�ine režimu. Podrobnosti naleznete na www.skrytepribehy.cz. 
Trasa našeho příběhu vede z Nejdku po krásných lesních cestách na rozhlednu 
Pajndl a přes Tisovou zpátky k nejdecké věži a kostelu sv. Martina. Jakmile trasu 
zdoláte, můžete si v  Infocentru Nejdek zakoupit novou turistickou vizitku jako 
památku do svých deníků!
A poté můžete vyrazit do Karlo-
vých Varů, Lokte, Mariánských a 
Františkových Lázní, Lázní Kyn-
žvart a do dalších míst v České 
republice. Všude tam už na vás 
čekají další dobrodružství!
Ing. Dita Míková, 
vedoucí Odboru kultury

Městské muzeum Nejdek se pro veřejnost uzavřelo. Důvodem je, že se město Nejdek 
rozhodlo budovu, která je kulturní památkou, zrekonstruovat. Záměrem je vytvořit 
instituci, která bude sloužit občanům a turistům zároveň a bude takto propojovat 
cestovní ruch a kulturu ve městě. V přízemí vznikne nové turistické informační cen-
trum a zázemí Odboru kultury MěÚ Nejdek. V prvním patře se vybuduje nová stálá 
muzejní expozice a zpřístupněny budou také půdní prostory, které budou uzpůso-
beny krátkodobým výstavám, přednáškám, ale i workshopům a výtvarným dílnám. 
V současné době je těsně před dokončením stavební projekt a vzniká libreto nové 
muzejní expozice. A zde bychom rádi zapojili Vás, občany a příznivce Nejdecka, 
jako spoluautory nové expozice. Možná máte doma na půdě (nebo ve sklepě, ko-
moře, chalupě, u rodičů atp.) poklady, o kterých ani nevíte a které by stálo za to 
vystavit a začlenit do nově vznikající expozice. Chtěli bychom Vás požádat, pokud 
takovéto poklady doma máte, o jejich laskavé zapůjčení, věnování atp. Nemusí se 
jednat pouze o trojrozměrné předměty, zajímavé a historicky cenné mohou být  
i fotogra�e, dopisy, knížky, krajky atp. 
Veškeré poklady budeme konzultovat s kurátorkou nové výstavy, proto bude ide-
álním postupem domluvit se telefonicky v Infocentru Nejdek (353 240 135), 
e-mailem (infocentrum@nejdek.cz) nebo se osobně zastavte v Infocen-
tru Nejdek, kde bychom se 
společně domluvili na dal-
ším postupu. 
Děkujeme a těšíme se na 
spolupráci s Vámi!

Ing. Dita Míková, 
vedoucí Odboru kultury
Foto: Archiv MěÚ Nejdek

Pokud váháte, kam se vydat na procházku do přírody, můžete využít dvou na-
učných stezek v Nejdku. Jedna je určena dětem a druhá pro milovníky přírody  
a poznávání historie.
Naučná stezka Děti dětem je interaktivní stezka dlouhá 5 km s převýšením 
150 m. Nachází se v jižní části města – první zastávka je poblíž Domova se zvlášt-
ním režimem Matyáš a poslední zastávka před městským hřbitovem. Na 8 zasta-
veních představuje rostliny, zvířata, horniny a obyvatelstvo na Nejdecku. Časová 
náročnost stezky je 1,5–3 hodiny podle toho, jak pečlivě budete plnit úkoly a ob-
jevovat. Stezku vytvořily děti a je interaktivní, má rychlou zpětnou vazbu. Děti při 
ní budou zkoušet materiál, hledat a nacházet souvislosti, objevovat. Než na stez-
ku vyrazíte, zastavte se v hotelu Anna pro úkolovou hrací kartu. Z hotelu Anna  
k prvnímu zastavení je cesta značena zelenou turistickou značkou směr Suchá  
a je dlouhá 1 km. Od posledního zastavení zpět na náměstí je cesta dlouhá 0,5 km.

Naučná stezka Vysoká Štola – Oldřichov se zaměřuje na historii, geo-
logii, hornictví, staré cesty a krajinný ráz. Má délku více než 9 km a převý-
šení přibližně 260 metrů. První z celkových devíti zastavení se nachází za 
nejdeckým zimním stadionem při cestě k tenisovým kurtům. Naučná stezka 
prochází Pozorkou, Vysokou Štolou, Oldřichovem a zpátky se oldřichovským 
údolím vrací do Nejdku. Od posledního zastavení č. 9 lze využít cestu zpátky 
k zimnímu stadionu či pokračovat do centra města. Parkování pro osobní 
automobily je zajištěno na parkovištích u fotbalového stadionu či zimního 
stadionu.
Obě stezky jsou značeny zeleným šikmým pruhem – standardním turistickým 
značením naučných stezek. Přejeme vám krásné objevování nejdeckého okolí!

Ing. Dita Míková, Odbor kultury
Fota poskytla autorka

Poklad rodu Šliků – venkovní mobilní 
hra pro zvídavé děti a hravé rodiče

Poklady z půdy – výzva nejen  
pro obyvatele Nejdecka

Naučná stezka Děti Dětem Naučná stezka Vysoká Štola – Oldřichov



11www.nejdek.cz

Kultura

Vždy v pondělí od 13 do 16.30 hod.:Vždy v pondělí od 13 do 16.30 hod.:Vždy v pondělí od 13 do 16.30 hod.:Vždy v pondělí od 13 do 16.30 hod.:Vždy v pondělí od 13 do 16.30 hod.:Vždy v pondělí od 13 do 16.30 hod.:
13. 7.13. 7. Malování na kamenyMalování na kamenyMalování na kamenyMalování na kameny
20. 7.20. 7. Zvířátka z papíruZvířátka z papíruZvířátka z papíruZvířátka z papíru
27. 7.27. 7. Obaly na dárečkyObaly na dárečkyObaly na dárečkyObaly na dárečky
  3. 8.  3. 8.      Malování na kameny    Malování na kameny    Malování na kameny    Malování na kameny    Malování na kameny
10. 8.10. 8. Zvířátka z papíruZvířátka z papíruZvířátka z papíruZvířátka z papíru
17. 8.17. 8. Obaly na dárečkyObaly na dárečkyObaly na dárečkyObaly na dárečky
Dílna je vhodná pro děti od 7 let, mladší děti Dílna je vhodná pro děti od 7 let, mladší děti Dílna je vhodná pro děti od 7 let, mladší děti Dílna je vhodná pro děti od 7 let, mladší děti Dílna je vhodná pro děti od 7 let, mladší děti Dílna je vhodná pro děti od 7 let, mladší děti 
pouze v doprovodu rodičů. pouze v doprovodu rodičů. pouze v doprovodu rodičů. pouze v doprovodu rodičů. pouze v doprovodu rodičů. 

Vstupné 30 Kč    Vstupné 30 Kč    Vstupné 30 Kč    Vstupné 30 Kč    změna programu vyhrazenazměna programu vyhrazenazměna programu vyhrazena

PRÁZDNINOVÉ DÍLNY 
PRO DĚTI  

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora 

(web, fcb, propagační materiál, tisk).

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NEJDEK



12 Nejdecké listy | ČERVENEC-SRPEN 2020

Kultura

KOUZLO DOBOVÝCH 

FILMOVÝCH PLAKÁTU
º

1. 7. 2020 – 30. 9. 2020

foyer kina Nejdek

otevreno: 
             po–ct  8:00–17:00

                 

ˇ
ˇ

Výstava kopií filmových plakátu k výrocí 100 let od prvního promítání v Nejdkuº ˇ

Bližší informace:
městské infocentrum

nám. Karla IV. 241, Nejdek

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

  pá  10:00–17:00
  so    9:00–12:30



13www.nejdek.cz

Kultura

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
22. srpna 2020

Fotbalové hřiště
v Nejdku

od 15:00

Program:
15:00 Drak, Jiří a věž – obří loutky

16:00 Kejklířská romance
17:00 Elementálové 

(zlatý hřeb odpoledního programu)
18:00 Žonglérská omeleta

(kejklířské vystoupení)
19:00 Romeo a Julie

21:00 Půlnoční cirkus
(ohňové akrobatické divadlo)

Tvořivé dílničky pro děti
a malování na obličej

Pořadatel:
Město Nejdek

nám. Karla IV. 239

www.nejdek.cz
infocentrum@nejdek.cz

tel.: 353 240 135, 736 679 260

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální
záznamy k dokument. potřebám organizátora

(web, fcb, propagační materiál, tisk)

Pohyb osob ve vymezeném prostoru pro diváky se bude řídit platnými nařízeními, popř. doporučeními vlády ČR.
V souladu s platnými hygienickými pokyny bude možné zakoupit také nápoje a občerstvení. 

OBČERSTVENÍ
ZAJIŠTĚNO

VSTUP ZDARMA



14 Nejdecké listy | ČERVENEC-SRPEN 2020

Cyklodoprava

Cyklodoprava v roce 2020

Nová Role Ostrov,jídelna

Kynšperk n.Ohří

Lázně Kynžvart

Cheb,aut.nádr.

Jáchymov,lázně

Boží Dar,u kostela

Boží Dar,u kostela

Nové 
Hamry

Bochov

          Žlutice Chyše

Valeč

Prameny

Horní 
Slavkov

Sokolov,terminál

Nejdek

Karlovy Vary,terminál

Horní Blatná,nám.

Pernink

Abertamy

Chodov

Nové
Sedlo

Karlovy Vary,terminál
Sokolov,terminál

Klínovec

Kladská

Hrozňatov

Mariánské Lázně,aut.st.

Bublava

Kraslice,
Hraničná

Stříbrná

Přebuz

Nejdek

Adorf, 
Bahnhof

Markneukirchen

Klingenthal
Bahnhof

Vysoká Pec

Sokolov, term. LoketFrantiškovy Lázně
Hazlov

Aš

Doubrava

Bad Elster

www.egronet.de

Bečov n.Teplou
žel.stanice

Toužim

Bl
at

no

www.vgt-tirschenreuth.de

www.mestocheb.cz

VALDŠTEJNOVA STEZKA 
WALLENSTEIN - 

RADWANDERWEG 

Karlovy Vary,terminál

Kraslice,
aut.nádr

Boží Dar,u kostelaBoží Dar,u kostela

MAPKA CYKLODOPRAVY 
KARLOVARSKÉHO KRAJE

ZELENÁ JEZDÍ POUZE NA OBJEDNÁVKU

MODRÁ - JEDE 16.5.2020 A KAŽDOU 
POSLEDNÍ SOBOTU V MĚSÍCI

9.05 Sokolov 18.40
9.20 Loket 18.25
9.55 Karlovy Vary, term. 18.05

10.25 Bochov 17.30
10.50 Žlutice 17.15
11.08 Chyše 17.00
11.25 Valeč 16.40

23 KAPACITA VLEKU 23

ŽLUTÁ
9.05 Sokolov, term. 13.00
9.22 Nové Sedlo, pošta 12.45
9.32 Chodov, aut. nádr. 12.35
9.50 Nová Role, sídliště 12.25

10.20 Nejdek, aut. st. 12.10
10.30 Nové Hamry 11.56
10.40 Horní Blatná, nám. 11.48
10.48 Pernink, škola 11.41
10.52 Abertamy, nám. 11.38
11.10 Boží Dar, u kostela 11.25

40 KAPACITA VLEKU 40

So+Ne So+Ne

AZUROVÁ
8.308.30 Mariánské Lázně, aut. st.Mariánské Lázně, aut. st. 17.40
8.45 Lázně Kynžvart, zámek 17.22
9.25 Cheb, aut. nádr. 16.52
9.40 Františkovy Lázně, měst. sady 16.35
9.47 Hazlov 16.25

10.05 Aš, sídliště 16.10
23 KAPACITA VLEKU 23

So So

7.10 Cheb, aut. nádr. 14.20
7.25 Františkovy Lázně, měst. sady 14.10
7.40 Hazlov 14.00
8.02 Aš, sídliště 13.42
8.12 Aš, Doubrava 13.30
8.21 Bad Elster, WagenhalleBad Elster, Wagenhalle 13.19
8.30 Adorf, Bahnhof 13.09
9.02 Klingenthal, Bahnhof 12.35
9.07 Kraslice, Hraničná 12.30
9.22 Kraslice, aut. st. 12.25
9.27 Kraslice, Tisová 12.21
9.33 Bublava, rest. Sport 12.15
9.40 Stříbrná, rozc. Nancy 12.10
9.55 Přebuz 11.55

10.03 Vysoká pec, hotel Sport 11.40
10.17 Nejdek, aut. st. 11.25

24 KAPACITA VLEKU 24

So SoORANŽOVÁ*

PROVOZ CYKLOBUSŮ OD 16.5. DO 28.9. 2020

PŘEJEME VÁM MNOHO ŠŤASTNÝCH KILOMETRŮ S VĚTREM V ZÁDECH 
› WWW.AUTOBUSY-KV.CZ  ›        AUTOBUSY KARLOVY VARY

So Pá (48) So+Ne So So So Pá (48) So So+Ne
7.45 7.45 16.25 Cheb, aut. nádr. 12.05 13.40 18.05
8.05 8.05 16.43 Kynšperk n. Ohří, nám. 11.50 13.23 17.45
8.40 8.40 17.15 Sokolov, term. 11.25 13.03 17.28
8.55 8.55 17.30 Loket 11.00 12.50 17.15

8.10 9.30 9.30 13.10 17.50 Karlovy Vary, term. 10.35 12.35 12.53 16.55
8.30 9.50 9.50 13.28 Ostrov, jídelna 10.05 12.20 12.40 16.40
8.40 10.00 10.00 13.40 Jáchymov, lázně 9.40 12.10 12.30 16.30
9.00 10.25 10.25 13.52 Boží Dar, U Kostela 9.20 12.00 12.20 16.20
30 40 53 30 30 KAPACITA VLEKU 30 40 30 53

48 jede v pátek od 10.7. 2019 do 28.8.2020

ČERVENÁ

VÍCE INFORMACÍ O NAŠICH TIPECH NA CYKLOVÝLETY 
NALEZENETE NA NAŠICH INTERNETOVÝCH STRÁNKÁCH.
www.autobusy-kv.cz/doprava-cyklodoprava.html

* linka bude v provozu od vyhlášení dopravcem

Vážení přátelé cykloturistiky,

v roce 2020 proběhne za podpory partnerů 
18. sezóna provozu cyklodopravy, která byla 
zahájena v sobotu 16. května 2020. Poprvé 
naše společnost Autobusy Karlovy Vary, a.s.
vypravila tzv. cyklobusy v systému nazvaném 
CykloEGRENSIS v roce 2003. Za tuto dobu ne-
ustále roste obliba nejen u zdatných cyklistů, ale 
i u rodin s dětmi nebo turistů, kteří objevují krásy 
našeho regionu. 

„Provoz zahajujeme po zvážení všech okolností da-
ných současným stavem a věříme, že i letos bude 
provoz úspěšný a cyklobusy využijí i noví návštěvníci 
Karlovarského kraje, kteří místo dovolené v zahrani-
čí využijí krásné prostředí a přírodu našeho regionu 
s množstvím značených cyklotras a cyklo stezek. Dů-
ležitá informace je to, že i letos mohou děti, studenti 
a senioři využít 75% slevu na jízdném, a mohou tak 
po týdnech uzavřených doma za výhodných podmí-
nek utužit své zdraví v přírodě.“

V letošním roce bude cyklodoprava v provo-
zu od 16. května do 28. září o víkendech, 
státních svátcích a také v pátek v období 
letních prázdnin na červené lince Cyklo-
stezkou Ohře do Krušných hor a opět Vás vždy 
vyvezeme jako bonus zdarma až na Klínovec. 
Děti a studenti ve věku 6–26 let a senioři 65+ 
mohou i letos využít slevy 75 % na jízdném.

Oranžová linka Chebskem a Vogtlandskem 
do přírodního parku Přebuz bude zahájena 
od vyhlášení v závislosti na vývoji celkové 
situace v České republice i zahraničí. Proto 
sledujte naše webové stránky https://www.au-
tobusy-kv.cz/doprava-cyklodoprava.html nebo 
Facebook AKV.

Cestující mají také možnost využít včasné zare-
zervování svého místa díky rozšířenému místen-
kování v systému AMSbus. 

Jako každý rok budeme soutěžit o jízdní kolo od 
partnera projektu Cyklocentra bratří Vondráčků 
a vydávat karty CykloEGRENSIS za cenu 699 Kč 
vč. DPH na celou sezónu, které stále mají mnoho 
výhod:

•  Neomezené využití cyklobusů
•  Slevy ve vybraných restauracích

Přejeme Vám mnoho šťastných kilometrů s vět-
rem v zádech!

Bc. Jan Mannert, vedoucí dopravního útvaru 
společnosti Autobusy Karlovy Vary, a.s.

• Cyklokartu je možné zakoupit ve všech přeprav-
ních kancelářích AKV. 

• Neomezený počet jízd pro jednu osobu cyklobusy 
v rámci systému CykloEgrensis od 16. 5. do 28. 9. 
2020. 

• Je přenosná, každý provozní den cyklobusů ji může 
využít jiná osoba. 

• Výrazná � nanční úspora za celé období. 

• Výběr z pěti cyklotras v Karlovarském kraji s mož-
ností kombinace jednotlivých tras. 

• Pohodlná přeprava jízdních kol našimi cyklobusy 
do předem vybrané lokality.

Možnost přepravy jízdních kol i na vybra-
ných autobusových linkách v oblasti Marián-
skolázeňska, Sokolovska, Vejprtska, Chomutovska  
a Šluknovska. Jízdní kola jsou přepravována cyklo-
vleky a spoje jsou označeny jízdním kolem. Seznam 
jednotlivých linek a spojů naleznete na interneto-
vých stránkách www.autobusy-kv.cz. Cyklobusy 
je možné si objednat podle trasy nebo podle přání 
zákazníka a kapacitních možností po celé ČR a Ev-
ropě. Pro více informací e-mail: cyklo@autobusy-
-kv.cz. Rozšířené místenkování vhodné hlavně pro 
skupiny cyklistů i jednotlivce ve všech zastávkách. 
Nyní předprodej přes rezervační systém IDOS.cz na 
vybraná místa v autobuse.

Red. upraveno pro Nejdecké listy

CYKLOKARTA – 699 Kč 



15www.nejdek.cz

Sport

inzerceinzerce

HC Rebel Nejdek
Týmové odloučení
Kvůli vzniku celosvětové pandemie covid-19 v týmu 
došlo v polovině března k předčasnému ukonče-
ní zimní sezony na ledě. Po celou dobu osobního 
odloučení jsme nezaháleli. Byli jsme ve spojení s 
našimi trenéry, kteří nám posílali náměty a odkazy 
s videi pro trénování v domácím prostředí. Nejvíce 
nás zaujala trenérská výzva pod názvem „Výběh 
po křížové cestě s plněním úkolů“. U každé kap-
ličky bylo zastavení a plnění úkolu podle předem 
stanoveného plánu. Cílové stanoviště bylo zvoleno 
na vrcholu u známého kříže, kde následovala fo-
todokumentace účasti. Akce se zúčastnily všechny 
týmové kategorie a samozřejmě i trenéři vyzkoušeli 
zadanou výzvu. Všem se akce moc líbila a zároveň se 
náramně pobavili.  
Návrat – zahájení letní přípravy
Po dvouměsíčním odloučení můžeme být mezi svý-
mi kamarády a trenéry. Zahájili jsme letní přípravu. 
Trénuje se podle kategorií 2–3× týdně v prostorách 
kolem zimního stadionu Nejdek, na fotbalovém hři-
šti a také nám byl umožněn přístup na hřiště k tré-
ninku u ZŠ Karlovarská Nejdek. Jednou týdně mají 
vyhrazený tréninkový čas naši brankáři pod vede-
ním trenérů Rostislava Špírka a Jana Špírka. Trénin-
kovou skupinu SŽ a MŽ vedou trenéři J. Kliment st., 
J. Kliment ml. a Miroslav Anton. Druhou a třetí třídu 
vede Pavel Dvořák a Marcel Bystřický. Ti nejmenší z 
kategorie přípravky jsou pod dohledem trenérů R. 
Špírka a J. Špírka. A nesmíme zapomenout na naše 
začátečníky z kroužku bruslení, kterým se věnují 
Marcel Bystřický a Marek Konopásek. Všem, co nám 
poskytli prostory na trénování, moc děkujeme.

Tým HC Rebel Nejdek, fota poskytl Marcel Bystřický

PRODÁM BYT 1+3
93 m2, ul. nám. Karla IV. 176

+ sklep 20 m2

cena: 990 000 Kč

tel.: 602 415 118



16 Nejdecké listy | ČERVENEC-SRPEN 2020

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku. Internetové vydání na www.nejdek.cz. Registrace MK ČR E 11994. 
Vydává Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, IČ 00254801. Vychází k 1. dni v měsíci vydání. Náklad 3650 ks. 
Redakční rada: předsedkyně Š. Levková, J. Janků, M. Melicharová, P. Mika, V. Satýnková, S. Taušková, J. Tóth. Korektury: H. Míšková, J. Šesták.
Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek M. Melicharová, e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel. 353 240 138, mob. 778 747 214. 
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci, uzávěrka inzerce vždy 8. den v měsíci. Tisk: HB PRINT, s. r. o. Cheb • www.hbprint.cz

Inzerce

KzK
Kreativky z Krušnohoří

Zveme Vás do nově otevřené dílničky.
Nabízíme kurzy kreativního tvoření -

drátování, pedig, korálkování, plstění a jiné.

                 Informace a rezervace na emailu:
kzknejdek@seznam.cz nebo v dílničce

na Náměstí Karla IV. 94, Nejdek

Nabízíme i masáže v pohodlí vašeho 
domova již od 1. 7. 2020 

Vendula Zemanová /Nejdek a okolí do 40 km/
tel.: 776 821 923

Lucie Zárubová /Chodov a okolí do 40 km/
tel.: 723 449 666

e-mail: velu-masaze@seznam.cz
web: velu-masazni-salon2.webnode.cz

Nově otevíráme od 3. 8. 2020

MASÁŽNÍ SALÓN VELU, Karlovarská 49












>

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH nabízí:

CELOROČNÍ PRODEJ:
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ.

SEZONNÍ PRODEJ-AKTUALNĚ:
BRAMBORY A CIBULE RANÉ Z LITOMĚŘICKA

OKURKY NAKLÁDAČKY,ŠVESTKY,KVĚTÁK, 

PAPRIKY,RAJČATA A JINÉ.
OTEVŘENO: PO-PÁ 9.00 – 11.30 SO 9.00 - 13.00

13.00 – 17.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

TEL. 702 040 495, 352 676 737
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám.

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ

nejdeckelisty@nejdek.cz

Senior cena po Nejdku
65 KČ nad 65 let

PŘÍJEM INZERCE

nejdeckelisty@nejdek.cz
tel.: 353 240 138, mob.: 778 747 214

KzK
Kreativky z Krušnohoří

Zveme Vás do nově otevřené dílničky.
Nabízíme kurzy kreativního tvoření -

drátování, pedig, korálkování, plstění a jiné.

                 Informace a rezervace na emailu:
kzknejdek@seznam.cz nebo v dílničce

na Náměstí Karla IV. 94, Nejdek

Nabízíme i masáže v pohodlí vašeho 
domova již od 1. 7. 2020 

Vendula Zemanová /Nejdek a okolí do 40 km/
tel.: 776 821 923

Lucie Zárubová /Chodov a okolí do 40 km/
tel.: 723 449 666

e-mail: velu-masaze@seznam.cz
web: velu-masazni-salon2.webnode.cz

Nově otevíráme od 3. 8. 2020

MASÁŽNÍ SALÓN VELU, Karlovarská 49












>

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH nabízí:

CELOROČNÍ PRODEJ:
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ.

SEZONNÍ PRODEJ-AKTUALNĚ:
BRAMBORY A CIBULE RANÉ Z LITOMĚŘICKA

OKURKY NAKLÁDAČKY,ŠVESTKY,KVĚTÁK, 

PAPRIKY,RAJČATA A JINÉ.
OTEVŘENO: PO-PÁ 9.00 – 11.30 SO 9.00 - 13.00

13.00 – 17.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

TEL. 702 040 495, 352 676 737
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám.

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ

nejdeckelisty@nejdek.cz

Senior cena po Nejdku
65 KČ nad 65 let

PŘÍJEM INZERCE

nejdeckelisty@nejdek.cz
tel.: 353 240 138, mob.: 778 747 214

KzK
Kreativky z Krušnohoří

Zveme Vás do nově otevřené dílničky.
Nabízíme kurzy kreativního tvoření -

drátování, pedig, korálkování, plstění a jiné.

                 Informace a rezervace na emailu:
kzknejdek@seznam.cz nebo v dílničce

na Náměstí Karla IV. 94, Nejdek

Nabízíme i masáže v pohodlí vašeho 
domova již od 1. 7. 2020 

Vendula Zemanová /Nejdek a okolí do 40 km/
tel.: 776 821 923

Lucie Zárubová /Chodov a okolí do 40 km/
tel.: 723 449 666

e-mail: velu-masaze@seznam.cz
web: velu-masazni-salon2.webnode.cz

Nově otevíráme od 3. 8. 2020

MASÁŽNÍ SALÓN VELU, Karlovarská 49












>

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH nabízí:

CELOROČNÍ PRODEJ:
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ.

SEZONNÍ PRODEJ-AKTUALNĚ:
BRAMBORY A CIBULE RANÉ Z LITOMĚŘICKA

OKURKY NAKLÁDAČKY,ŠVESTKY,KVĚTÁK, 

PAPRIKY,RAJČATA A JINÉ.
OTEVŘENO: PO-PÁ 9.00 – 11.30 SO 9.00 - 13.00

13.00 – 17.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

TEL. 702 040 495, 352 676 737
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám.

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ

nejdeckelisty@nejdek.cz

Senior cena po Nejdku
65 KČ nad 65 let

PŘÍJEM INZERCE

nejdeckelisty@nejdek.cz
tel.: 353 240 138, mob.: 778 747 214

KzK
Kreativky z Krušnohoří

Zveme Vás do nově otevřené dílničky.
Nabízíme kurzy kreativního tvoření -

drátování, pedig, korálkování, plstění a jiné.

                 Informace a rezervace na emailu:
kzknejdek@seznam.cz nebo v dílničce

na Náměstí Karla IV. 94, Nejdek

Nabízíme i masáže v pohodlí vašeho 
domova již od 1. 7. 2020 

Vendula Zemanová /Nejdek a okolí do 40 km/
tel.: 776 821 923

Lucie Zárubová /Chodov a okolí do 40 km/
tel.: 723 449 666

e-mail: velu-masaze@seznam.cz
web: velu-masazni-salon2.webnode.cz

Nově otevíráme od 3. 8. 2020

MASÁŽNÍ SALÓN VELU, Karlovarská 49












>

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH nabízí:

CELOROČNÍ PRODEJ:
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ.

SEZONNÍ PRODEJ-AKTUALNĚ:
BRAMBORY A CIBULE RANÉ Z LITOMĚŘICKA

OKURKY NAKLÁDAČKY,ŠVESTKY,KVĚTÁK, 

PAPRIKY,RAJČATA A JINÉ.
OTEVŘENO: PO-PÁ 9.00 – 11.30 SO 9.00 - 13.00

13.00 – 17.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

TEL. 702 040 495, 352 676 737
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám.

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ

nejdeckelisty@nejdek.cz

Senior cena po Nejdku
65 KČ nad 65 let

PŘÍJEM INZERCE

nejdeckelisty@nejdek.cz
tel.: 353 240 138, mob.: 778 747 214

KzK
Kreativky z Krušnohoří

Zveme Vás do nově otevřené dílničky.
Nabízíme kurzy kreativního tvoření -

drátování, pedig, korálkování, plstění a jiné.

                 Informace a rezervace na emailu:
kzknejdek@seznam.cz nebo v dílničce

na Náměstí Karla IV. 94, Nejdek

Nabízíme i masáže v pohodlí vašeho 
domova již od 1. 7. 2020 

Vendula Zemanová /Nejdek a okolí do 40 km/
tel.: 776 821 923

Lucie Zárubová /Chodov a okolí do 40 km/
tel.: 723 449 666

e-mail: velu-masaze@seznam.cz
web: velu-masazni-salon2.webnode.cz

Nově otevíráme od 3. 8. 2020

MASÁŽNÍ SALÓN VELU, Karlovarská 49












>

VELKOOBCHOD-MALOOBCHOD OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH nabízí:

CELOROČNÍ PRODEJ:
BRAMBOR,CIBULE,ČESNEKU A JABLEK OD

ČESKÝCH FARMÁŘŮ A ZEMĚDĚLCŮ.

SEZONNÍ PRODEJ-AKTUALNĚ:
BRAMBORY A CIBULE RANÉ Z LITOMĚŘICKA

OKURKY NAKLÁDAČKY,ŠVESTKY,KVĚTÁK, 

PAPRIKY,RAJČATA A JINÉ.
OTEVŘENO: PO-PÁ 9.00 – 11.30 SO 9.00 - 13.00

13.00 – 17.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

TEL. 702 040 495, 352 676 737
Telefonické objednávky s možnos� závozu až k vám.

WWW.OVOCE-ZELENINA-TATROVICE.CZ

nejdeckelisty@nejdek.cz

Senior cena po Nejdku
65 KČ nad 65 let

PŘÍJEM INZERCE

nejdeckelisty@nejdek.cz
tel.: 353 240 138, mob.: 778 747 214




